
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 3,005,083 2,972,142 32,941

국            108,425 108,425 0

기          1,076,982 1,045,639 31,343

도            495,103 460,398 34,705

시          1,324,573 1,357,680 △33,107

보건의료 서비스 2,923,201 2,890,496 32,705

국            108,425 108,425 0

기          1,076,982 1,045,639 31,343

도            495,103 460,398 34,705

시          1,242,691 1,276,034 △33,343

건강생활실천 413,483 413,483 0

기            179,766 179,766 0

도            103,038 103,038 0

시            130,679 130,679 0

금연클리닉사업 166,440 166,440 0

기             83,220 83,220 0

도             41,610 41,610 0

시             41,610 41,610 0

101 인건비 57,500 60,000 △2,500

기             28,750 30,000 △1,250

도             14,375 15,000 △625

시             14,375 15,000 △625

04 기간제근로자등보수 57,500 60,000 △2,500

  ▣금연클리닉사업(4대의무보험포함)
               57,500             60,000          △2,500      경정57,500,000원

기             28,750 30,000 △1,250

도             14,375 15,000 △625

시             14,375 15,000 △625

307 민간이전 62,532 60,000 2,532

기             31,266 30,000 1,266

도             15,633 15,000 633

시             15,633 15,000 633

01 의료및구료비 62,532 60,000 2,532

  ▣금연보조제 등 구입                62,532             60,000            2,532  경정62,532,000원

기             31,266 30,000 1,266

도             15,633 15,000 633

시             15,633 15,000 633

405 자산취득비 2,468 2,500 △32

기              1,234 1,250 △16

도                617 625 △8

시                617 625 △8

01 자산및물품취득비 2,468 2,500 △32

  ▣CO측정기 등 구입                 2,468              2,500             △32  경정2,468,000원

기              1,234 1,250 △16

도                617 625 △8

시                617 625 △8

임산부및영유아영양플러스사업 84,711 84,711 0
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             42,355 42,355 0

도             21,128 21,128 0

시             21,228 21,228 0

201 일반운영비 4,911 4,771 140

기              2,455 2,385 70

도              1,178 1,143 35

시              1,278 1,243 35

01 사무관리비 4,042 3,771 271

  ▣일반수용비                 3,042              2,771              271  경정3,042,000원

기              1,521 1,385 136

도                754 693 61

시                767 693 74

03 행사운영비 869 1,000 △131

  ▣임산부 및 영유아 영양플러스 사업
                  869              1,000            △131      경정869,000원

기                434 500 △66

도                174 200 △26

시                261 300 △39

405 자산취득비 700 840 △140

기                350 420 △70

도                175 210 △35

시                175 210 △35

01 자산및물품취득비 700 840 △140

  ▣자동신장체중계 구입                   700                840            △140  경정700,000원

기                350 420 △70

도                175 210 △35

시                175 210 △35

건강플러스행복플러스 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

시             20,000 20,000 0

201 일반운영비 7,768 17,768 △10,000

도              3,884 8,884 △5,000

시              3,884 8,884 △5,000

01 사무관리비 4,768 14,768 △10,000

  ▣일반수용비                 4,768             14,768         △10,000  경정4,768,000원

도              2,384 7,384 △5,000

시              2,384 7,384 △5,000

307 민간이전 19,000 9,000 10,000

도              9,500 4,500 5,000

시              9,500 4,500 5,000

05 민간위탁금 16,000 6,000 10,000

  ▣건강증진사업 지원단 지원                16,000              6,000           10,000  경정16,000,000원

도              8,000 3,000 5,000

시              8,000 3,000 5,000

질병예방 689,810 652,506 37,304

기            328,608 313,691 14,917

도            117,857 106,665 11,192
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            243,345 232,150 11,195

정신보건센터운영비 152,500 152,500 0

기             76,250 76,250 0

시             76,250 76,250 0

101 인건비 91,807 90,807 1,000

기             45,903 45,403 500

시             45,904 45,404 500

04 기간제근로자등보수 91,807 90,807 1,000

  ▣정신보건센터요원 인건비(4대의무보험포함)
               91,807             90,807            1,000      경정91,807,000원

기             45,903 45,403 500

시             45,904 45,404 500

201 일반운영비 24,009 21,509 2,500

기             12,005 10,755 1,250

시             12,004 10,754 1,250

01 사무관리비 20,474 17,974 2,500

  ▣일반수용비(정신보건사업)                 7,693              5,193            2,500  경정7,693,000원

기              3,847 2,597 1,250

시              3,846 2,596 1,250

207 연구개발비 0 4,500 △4,500

기                  0 2,250 △2,250

시                  0 2,250 △2,250

02 전산개발비 0 4,500 △4,500

  ▣정신보건센터 홈페이지 구축                     0              4,500          △4,500  경정0원

기                  0 2,250 △2,250

시                  0 2,250 △2,250

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

기              2,500 2,000 500

시              2,500 2,000 500

01 의료및구료비 5,000 4,000 1,000

  ▣정신질환자 의료비 및 위생용품
                5,000              4,000            1,000      경정5,000,000원

기              2,500 2,000 500

시              2,500 2,000 500

미숙아및 선천성이상아 의료비지원 119,802 91,884 27,918

기             59,901 45,942 13,959

도             29,950 22,971 6,979

시             29,951 22,971 6,980

307 민간이전 119,802 91,884 27,918

기             59,901 45,942 13,959

도             29,950 22,971 6,979

시             29,951 22,971 6,980

01 의료및구료비 119,802 91,884 27,918

  ▣미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
              119,802             91,884           27,918      경정119,802,000원

기             59,901 45,942 13,959

도             29,950 22,971 6,979
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             29,951 22,971 6,980

선천성대사이상검사및 환아관리 60,562 55,994 4,568

기             30,281 27,997 2,284

도             15,140 13,999 1,141

시             15,141 13,998 1,143

307 민간이전 60,562 55,994 4,568

기             30,281 27,997 2,284

도             15,140 13,999 1,141

시             15,141 13,998 1,143

01 의료및구료비 60,562 55,994 4,568

  ▣선천성대사이상 검사 및 환아관리비
               60,562             55,994            4,568      경정60,562,000원

기             30,281 27,997 2,284

도             15,140 13,999 1,141

시             15,141 13,998 1,143

가임여성풍진항체검사 14,500 7,250 7,250

도              7,250 3,625 3,625

시              7,250 3,625 3,625

307 민간이전 14,500 7,250 7,250

도              7,250 3,625 3,625

시              7,250 3,625 3,625

01 의료및구료비 14,500 7,250 7,250

  ▣임산부 풍진 검사비                14,500              7,250            7,250  경정14,500,000원

도              7,250 3,625 3,625

시              7,250 3,625 3,625

영유아 건강검진사업 2,663 2,883 △220

기              2,131 2,351 △220

도                266 266 0

시                266 266 0

307 민간이전 2,070 2,290 △220

기              1,656 1,876 △220

도                207 207 0

시                207 207 0

01 의료및구료비 2,070 2,290 △220

  ▣발달장애 의심아동 확진비                     0                220            △220  경정0원

기                  0 220 △220

신생아 청각 선별검사 4,048 6,260 △2,212

기              2,024 3,130 △1,106

도              1,012 1,565 △553

시              1,012 1,565 △553

307 민간이전 3,740 5,952 △2,212

기              1,870 2,976 △1,106

도                935 1,488 △553

시                935 1,488 △553

01 의료및구료비 3,432 5,644 △2,212

  ▣신생아 청각선별검사비                 3,432              5,644          △2,212  경정3,432,000원

기              1,716 2,822 △1,106
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                858 1,411 △553

시                858 1,411 △553

시민건강 1,220,205 1,221,304 △1,099

국            108,425 108,425 0

기            317,420 300,994 16,426

도            151,403 127,890 23,513

시            642,957 683,995 △41,038

맞춤형 방문건강 관리사업(자체) 121,322 106,073 15,249

101 인건비 26,922 11,673 15,249

04 기간제근로자등보수 26,922 11,673 15,249

  ▣맞춤형 방문보건관리사업 4대 보험료
               15,249                  0           15,249      15,249,000원

체외수정시술비지원 193,748 189,748 4,000

기             96,874 94,874 2,000

도             48,437 47,437 1,000

시             48,437 47,437 1,000

307 민간이전 193,748 189,748 4,000

기             96,874 94,874 2,000

도             48,437 47,437 1,000

시             48,437 47,437 1,000

01 의료및구료비 193,748 189,748 4,000

  ▣체외수정 시술비 지원               193,748            189,748            4,000  경정193,748,000원

기             96,874 94,874 2,000

도             48,437 47,437 1,000

시             48,437 47,437 1,000

인공수정시술비 지원 156,252 127,400 28,852

기             78,126 63,700 14,426

도             39,063 31,850 7,213

시             39,063 31,850 7,213

307 민간이전 156,252 127,400 28,852

기             78,126 63,700 14,426

도             39,063 31,850 7,213

시             39,063 31,850 7,213

01 의료및구료비 156,252 127,400 28,852

  ▣인공수정 시술비 지원               156,252            127,400           28,852  경정156,252,000원

기             78,126 63,700 14,426

도             39,063 31,850 7,213

시             39,063 31,850 7,213

셋째자녀출산용품비 14,550 14,050 500

301 일반보상금 14,550 14,050 500

12 기타보상금 14,550 14,050 500

  ▣셋째자녀 출산용품비                14,550             14,050              500  경정14,550,000원

출산장려금 224,400 259,100 △34,700

도             35,000 19,700 15,300

시            189,400 239,400 △50,000
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부서: 건강증진과
정책: 보건의료 서비스
단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 224,400 259,100 △34,700

도             35,000 19,700 15,300

시            189,400 239,400 △50,000

01 사회보장적수혜금 224,400 259,100 △34,700

  ▣출산장려금                74,400             59,100           15,300  경정74,400,000원

도             35,000 19,700 15,300

시             39,400 39,400 0

  ▣출산장려금(자체)               150,000            200,000         △50,000  경정150,000,000원

장기 등 기증등록 9,220 24,220 △15,000

301 일반보상금 5,000 20,000 △15,000

01 사회보장적수혜금 5,000 20,000 △15,000

  ▣장기이식 위로금                 5,000             20,000         △15,000  경정5,000,000원

암 관리사업 338,173 339,673 △1,500

기            150,848 150,848 0

도             87,185 87,185 0

시            100,140 101,640 △1,500

암검진사업(자체) 7,425 8,925 △1,500

101 인건비 7,425 8,925 △1,500

04 기간제근로자등보수 7,425 8,925 △1,500

  ▣국가 암조기검진사업                 7,425              8,925          △1,500

    ◎인부임                 4,900              6,400          △1,500  경정4,900,000원

진료 및 구강보건 261,530 263,530 △2,000

기            100,340 100,340 0

도             35,620 35,620 0

시            125,570 127,570 △2,000

진료실 운영(자체) 10,700 12,700 △2,000

307 민간이전 10,700 12,700 △2,000

01 의료및구료비 10,700 12,700 △2,000

  ▣한방실 소모품 구입                   500              2,500          △2,000  경정500,000원

행정운영경비(건강증진과) 81,882 81,646 236

기본경비 76,692 76,456 236

기본경비 76,692 76,456 236

201 일반운영비 20,195 20,140 55

01 사무관리비 20,195 20,140 55

  ▣급량비                17,345             17,290               55  경정17,345,000원

202 여비 56,497 56,316 181

01 국내여비 56,497 56,316 181

  ▣건강증진과 업무추진                56,497             56,316              181  경정56,497,000원
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